que se reitera el monto observado de 18,676.9 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0038-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura, por un monto de 18,676,936.59 pesos (dieciocho millones seiscientos 
setenta y seis mil novecientos treinta y seis pesos 59/100 M.N.), por los pagos indebidos 
realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de 
su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en los conceptos núms. 147.1.85, 147.1.86, 
147.1.87, 147.1.92, 147.1.93, 147.1.99, 147.1.100, 147.1.102, 147.1.159, 147.1.245,

[...]

de 16,736.3 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0038-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura, por un monto de 16,736,282.71 pesos (dieciséis millones setecientos treinta 
y seis mil doscientos ochenta y dos pesos 71/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, 

más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses financieros generados desde la fecha de 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, integrado de la siguiente manera: 
10,629,475.39 pesos en el concepto núm.

[...]

estimado y pagado contra el calculado con base en los planos del proyecto autorizado y 
persiste el monto observado de 6,551.2 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0038-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,551,179.80 pesos (seis millones quinientos cincuenta y un mil ciento setenta y 
nueve pesos 80/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el concepto núm. 1, "Excavación a cielo abierto en tajos de acceso en cualquier

[...]

se recuperaron 391.3 miles de pesos, quedando un importe por aclarar de 1,635.9 miles de 
pesos. 

2023-0-09100-22-0038-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,635,870.38 pesos (un millón seiscientos treinta y cinco mil ochocientos setenta 
pesos 38/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
con cargo en el contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

indicadas en los términos de referencia correspondientes a cada caso, por lo que se reitera 
el monto observado de 3,114.8 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0038-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,114,760.71 pesos (tres millones ciento catorce mil setecientos sesenta pesos 
71/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
integrados de la manera siguiente: 63,586.64 pesos en el primer contrato pagados en la

[...]

considerado en la regalía del mismo básico. 

2023-0-09100-22-0038-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de 
Infraestructura, por un monto de 16,256,681.41 pesos (dieciséis millones doscientos 
cincuenta y seis mil seiscientos ochenta y un pesos 41/100 M.N.), por los pagos realizados 
en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, integrados de la manera siguiente: 
9,720,214.23 pesos y 6,536,467.18 pesos ambos importes en el concepto núm.